Or., Perg. (S): MAGDEBURG, LHA, ehemals: Erzstift Magdeburg, jetzt: Rep. U 1 XVI A 32. Auf der Plika: H. Pomert. Rückseitig u.a.: Septima.

Kop. (15. Jb.): BERLIN, Staatsbibl. — Preuß. Kulturbesitz, Ms. Magdeburg 31 f. 410<sup>rv</sup>; HILDESHEIM, Dombibl., Hs 787 f. 184<sup>rv</sup>. Zu den Hss. s.o. Nr. 1388.

Deutsche Übersetzung (15. Jb.): MAGDEBURG, LHA, Cop. 26 (früher: Cop. XXII) f. 245<sup>v</sup>–246<sup>v</sup>. Zur Hs. s. Nr. 1388.

Erw.: HALLE, Univ.-Bibl., Qu. Cod. 107 f. 183<sup>v</sup>, mit Zitierung bis auctoritate Z. 2 und den Varianten sed: sed eciam und securitatem: puritatem (Mitte 15. Jb.) (zur Hs. s.o. Nr. 1388); Dittmar, Handschriften I 19; Mon. Germ. SS XIV 469 (mit irrigem Datum “29. Iunii”); Uebinger, Kardinallegat 646; Glassberger, Chronica 340; Weber, Domkapitel von Magdeburg 40 und 44 (mit falschem Datum 1451 VI 24); Vansteenberge 485; Koch, Umwelt 125; Sawicki, Concilia Poloniae X 160; Fliege, Handschriften 158; Meuthen, Deutsche Legationsreise 465; Giermann-Härtel, Handschriften II 99.

Cum non solum a malo, sed ab omni specie mali tunc maxime abstinendum sit, cum ob consciencie securitatem sic ratio swadet agendum, hinc nos auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, ac eciam de reverendissimi et reverendorum patrum dominorum Friderici archiepiscopi et episcoporum provincie Magdeburgensis consilio et assensu statuimus et ordinamus, quod deinceps ad canonicatus et prebendas ac eciam dignitates et officia in metropolitana, cathedralibus et collegiatis ecclesiis provincie Magdeburgensis admitti debent ius habentes absque omni solutione cuiuscumque pecunie aut alicuius rei, absque eciam pacto de dando pecuniam, eciam si pecunia illa aut res alia cedere deberet ad piam publicam causam aut ad ecclesiarum ornamenta, contrarium facientes ab ingressu ecclesie et perceptione fructuum eo ipso, quo scilicet admittentes pecunias aut res alias ceperint aut admittendus eciam sponte dederit, suspendentes, consuetudine hactenus observata atque aliis quibuscumque contrarium facientibus non obstantibus.

Et quoniam per prefatam nostram constitutionem, quam perpetuam esse volumus, non intendimus modum subveniendi necessitatibus ecclesiarum prohibere alias licitum, preterquam quod ingressus ad canonicatus et prebendas sit absque omni solu-